mm

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Я*, о* Лол-я- у '

Ьб утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Толстого П.М.

И
Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации

Толстого Петра Михайловича на соискание ученой степени доктора химических наук по

научной специальности 1.4.4. Физическая химия на тему: «Диагностика комплексов с

водородной связью и переходом протона по низкотемпературным спектрам ЯМР»:

1.1. Васильев Александр Викторович, доктор химических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета;

1.2. Викторов Алексей Исмаилович, доктор химических наук, СПбГУ;

1.3. Адонин Сергей Александрович, доктор химических наук, Институт

неорганической химии им. А.В. Николаева Сибирского отделения Российской академии

наук (по согласованию);

1.4. Барташевич Екатерина Владимировна, доктор химических наук, Южно-

Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)

(по согласованию);

1.5. Кетков Сергей Юлиевич, доктор химических наук, Институт

металлоорганической химии им. Г.А. Разуваева Российской академии наук (по

согласованию);

1.6. Киселев Михаил Григорьевич, доктор химических наук, Институт химии

растворов им. Г.А. Крестова Российской академии наук (по согласованию);

1.7. Кучин Александр Васильевич, доктор химических наук, Институт химии

Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук (по

согласованию); —i

1.8. Новиков Валентин Владимирович, доктор химических наук, Институт

элементоорганических соединений им. А.Н.Несмеянова Российской академии наук (по

согласованию);

1.9. Торубаев Юрий Валентинович, доктор химических наук, Институт общей и

неорганической химии им. Н.С. Курнакова Российской академии наук (по согласованию);

1.10. Данагулян Геворк Грачевич (Gevorg G. Danagulyan), доктор химических

наук, Российско-Армянский университет (Russian-Armenian University), Армения

(Armenia) (по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное

обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению

деятельности диссертационных советов Карпову Н.В.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью

Скороспеловой Д.И. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в

течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ

Гнетову А. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь СПбГУ Гнетов

mailto:org@spbu.ru